
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021. 

CNPJ: 13.811.484/0001-09 – licitacao@igapora.ba.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato: N.º 0010-25-PMI 

Inexigibilidade: Nº 0009-25I-PMI 

Processo Administrativo: Nº 0016/2025 
 

Contratada: LUCAS MAGALHAES PRATES - ME. CNPJ: 58.234.067/0001-70, Rua Maria Quiteria, nº 79, 
sala 01, Centro, Guanambi – Bahia, CEP: 46.430-000. 

 
Objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços especializados no processamento, 
preenchimento e transmissão das informações relativas ao sistema de informações sobre 
orçamentos públicos em educação (SIOPE), ao sistema de informações sobre orçamentos públicos 
em saúde (SIOPS) e aos programas federais de alimentação escolar (PNAE) e transporte escolar 
(PNATE), em atendimento às demandas da secretaria municipal de educação e do fundo municipal de 
saúde do município de Igaporã-Ba. 
 
Valor Global: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais) 
 

Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento de despesa Fonte 

0205 - Fundo 

Municipal De Saúde  

2070 - Gestão Das 

Ações Do Fundo 

Municipal De Saúde 

33.90.39.00 - Outros 

Serviços De Terceiros - 

Pessoa jurídica 

15001002 - Rec. Imp. 

Transf. Imp. - Saúde - 

15%. 

0203 - Secretaria 

Municipal De 

Educação 

2098 - Manutenção 

Do Ensino Básico 

33.90.39.00 - Outros 

Serviços De Terceiros - 

Pessoa jurídica 

15001001 - Rec. Imp. 

Transf. Imp. -  Educ. 25% . 

 

Vigência: 09 de Janeiro de 2025 até 31 de dezembro de 2025. 

Base Legal: Art. 74, Inc. III, alínea “C”, da Lei 14.133/2021. 

Igaporã - BA, 09 de Janeiro de 2025. 
 

 
NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM 

Prefeito Municipal 
 
 


